
Dosen.  :  Dedi Suharyadi 

Matakuliah  :  (055) AKUNTANSI DASAR   

SKS  :  3 

Kelas  :  64.1A.07 

Jumlah Mahasiswa  :  39 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 304-b2 22 

September 

2023 

Pengantar 

Akuntansi - 

PSAK 1 

pengertian akuntansi standar 

akuntansi keuangan indonesia 

persamaan akuntansi transaksi bisnis 

dan persamaan akuntansi laporan 

keuangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:36 

Keluar: 

17:19:52 

02 304-b2 29 

September 

2023 

Analisa 

Transaksi 

Persamaan 

Akuntansi 

terminologi dasar proses akuntansi 

bukti pendukung transaksi analisa 

transaksi siklus akuntansi 

penjurnalan dan latihan soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:38 

Keluar: 

17:19:23 

03 304-b2 6 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Jurnal BB 

NS 

penjurnalan memindahbukukan ayat 

jurnal ke dalam buku besar 

penyusunan neraca saldo dan latihan 

soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:40 

Keluar: 

17:20:20 

04 304-b2 13 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa AJP 

pengertian ayat jurnal penyesuaian 

karakteristik penyesuaian proses 

penyesuaian jenis akun yang 

memerlukan penyesuaian jurnal 

penyesuaian 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:05:04 

Keluar: 

17:19:10 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 304-b2 20 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Neraca 

Lajur 

pengertian neraca lajur menyiapkan 

laporan keuangan dari kertas kerja 

langkah-langkah dalam penyusunan 

neraca lajur dan latihan membuat 

neraca lajur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:57 

Keluar: 

17:21:36 

06 304-b2 27 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Laporan 

Keuangan 

kerangka konseptual pelaporan 

keuangan dsak iai tujuan pelaporan 

keuangan karakteristik kualitatif 

informasi keuangan yang berguna 

unsur-unsur dan pengukuran laporan 

keuangan income statement 

statement of equity financial 

statement statement of cash flowjur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:02:52 

Keluar: 

17:21:46 

07 304-b2 3 

November 

2023 

Review Materi 

Quiz 
mereview materi sebagai persiapan 

menjelang pelaksanaan ujian tengah 

semester uts dan memberikan kuis 

sebagai pemantapan materi yang 

telah diberikan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:02:03 

Keluar: 

17:22:34 

08 304-b2 10 

November 

2023 

(UTS) UTS - 

09 304-b2 17 

November 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang Jurnal 

Umum Jurnal 

Khusus BB NS 

pengertian entitas dagang jurnal 

khusus entitas dagang jurnal umum 

memorial entitas dagang rekapitulasi 

jurnal dan posting buku besar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:11 

Keluar: 

17:20:30 

10 304-b2 24 

November 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang AJP 

NL 

pengertian ajp ajp pendekatan beban 

pokok penjualan bpp ajp pendekatan 

ikhtisar labar rugi perbedaan akhir 

periode pendekatan bpp dan ikhtisar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

laba rugi neraca lajurlangkah-

langkah penyusunan neraca lajur 
15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:29 

Keluar: 

17:20:35 

11 304-b2 1 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang 

Laporan 

Keuangan 

jenis laporan keuangan entitas neraca 

laporan l r lap perubahan modal 
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:01 

Keluar: 

17:21:21 

12 304-b2 8 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri Jurnal 

Umum Jurnal 

Khusus BB NS 

pengertian entitas manufaktur 

karakteristik dan aktivitas utama 

entitas manufaktur jenis persediaan 

entitas manufaktur arus biaya 

produksi metode pencatatan 

persediaan jurnal entitas manufaktur 

periodik perpetual 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:02:28 

Keluar: 

17:20:40 

13 304-b2 15 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri AJP 

NL 

metode periodik ayat jurnal 

penyesuaian metode periodik jurnal 

penutup metode perpetual ayat jurnal 

penyesuaian metode perpetual jurnal 

penutup langkah-langkah 

penyusunan neraca lajur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:52 

Keluar: 

17:19:19 

14 304-b2 22 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri 

Laporan 

Keuangan 

jenis laporan keuangan entitas 

dagang laporan laba rugi laporan 

perubahan ekuitas laporan posisi 

keuangan neraca laporan harga 

pokok produksi laporan beban pokok 

penjualan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:17 

Keluar: 

17:19:33 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 304-b2 5 Januari 

2024 

Review Materi 

Quiz 
mereview materi sebagai persiapan 

ujian akhir semester uas penjelasan 

aturan baru pelaksanaan uas dan 

memberikan kuis sebagai latihan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar: 

17:16:19 

16 304-b2 12 Januari 

2024 

(UAS) UAS - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64230030 Adelia Navrendha 
Ramadhini 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230076 Elly Aron Sigalingging 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230086 Andini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230155 Rizky Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

64230160 Herlina Erlina 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

64230218 Petrus Yohanes Loke 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

64230257 Muhammad Haikal 
Nugraha 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

64230390 Firman Christian 
Bionikc Afriand Sianipar 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230401 Ridho Ardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230422 Cantika Nur Mutiara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230452 Zahrani Alya Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230475 Lina Febriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230477 Anggun Nurul Anisah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230484 Inosensia Wea 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64230491 Calvin Ardianto Mull 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

64230498 Gita Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230543 Margareta Irene Mbejo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

64230558 Bunawi Kirom 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

64230560 Margareta S Dewi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64230578 Meytha Putri Adisti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230589 Rosmawan Ama Kadir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

64230598 Putry Kania Anggraeni 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64230628 Pasya Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230632 Taufik Hidayat 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 12 

64230654 Anisa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230655 Putri Eysa Ahmania 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230030-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230076-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230086-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230155-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230160-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230218-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230257-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230390-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230401-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230422-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230452-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230475-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230477-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230484-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230491-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230498-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230543-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230558-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230560-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230578-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230589-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230598-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230628-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230632-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230654-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230655-07-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64230672 Michelle Alysia Sabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230716 Alya Syabira Zakwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230718 Vanni Purnama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230719 Puput Amelia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230721 Syifa Alfadhilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230730 Edelweis Putri Al 
Khoirani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230741 Elsa Mariska 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230746 Donita Octavie Nathasya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230778 Nadya Khairina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230813 Muhammad Arsyad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

64230840 Cahyo Hariyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232282 Morena Az-Zahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232284 Naura Syifa Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Jumlah Hadir 38 38 38 38 36 34 37 39 37 37 37 35 34 28 35 39  

Penilaian 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 64230030 ADELIA NAVRENDHA RAMADHINI 94 46 100 100 82 A 

2 64230076 ELLY ARON SIGALINGGING 100 26 100 100 78 B 

3 64230086 ANDINI 97 43 100 100 82 A 

4 64230155 RIZKY SAPUTRA 97 20 93 100 74 B 

5 64230160 HERLINA ERLINA 94 37 86 95 76 B 

6 64230218 PETRUS YOHANES LOKE 91 0 29 40 39 E 

7 64230257 MUHAMMAD HAIKAL NUGRAHA 88 40 86 90 74 B 

8 64230390 
FIRMAN CHRISTIAN BIONIKC AFRIAND 
SIANIPAR 

34 26 100 100 61 C 

9 64230401 RIDHO ARDIANSYAH 94 20 100 100 75 B 

10 64230422 CANTIKA NUR MUTIARA 97 60 100 100 87 A 

11 64230452 ZAHRANI ALYA PUTRI 48 31 100 100 66 C 

12 64230475 LINA FEBRIYANTI 34 34 100 100 64 C 

13 64230477 ANGGUN NURUL ANISAH 97 17 100 100 74 B 

14 64230484 INOSENSIA WEA 74 43 86 90 71 B 

15 64230491 CALVIN ARDIANTO MULL 100 26 93 100 76 B 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230672-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230716-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230718-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230719-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230721-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230730-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230741-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230746-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230778-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230813-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230840-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232282-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232284-07-BSI.js


16 64230498 GITA WULANDARI 94 46 100 100 82 A 

17 64230558 BUNAWI KIROM 83 26 86 90 68 B 

18 64230560 MARGARETA S DEWI 0 0 0 0 0 E 

19 64230578 MEYTHA PUTRI ADISTI 97 31 100 100 79 B 

20 64230589 ROSMAWAN AMA KADIR 34 29 93 95 60 C 

21 64230598 PUTRY KANIA ANGGRAENI 37 17 93 95 57 D 

22 64230628 PASYA IBRAHIM 100 57 100 100 87 A 

23 64230632 TAUFIK HIDAYAT 34 29 71 80 51 D 

24 64230654 ANISA PUTRI 100 34 100 100 80 A 

25 64230655 PUTRI EYSA AHMANIA 97 29 100 100 78 B 

26 64230672 MICHELLE ALYSIA SABILA 43 20 100 100 62 C 

27 64230716 ALYA SYABIRA ZAKWAN 60 43 100 100 73 B 

28 64230718 VANNI PURNAMA 34 37 100 100 65 C 

29 64230719 PUPUT AMELIA PUTRI 86 26 100 100 74 B 

30 64230721 SYIFA ALFADHILAH 66 37 100 100 73 B 

31 64230730 EDELWEIS PUTRI AL KHOIRANI 91 46 100 100 82 A 

32 64230741 ELSA MARISKA 91 40 100 100 80 A 

33 64230746 DONITA OCTAVIE NATHASYA 46 48 100 100 71 B 

34 64230778 NADYA KHAIRINA 83 26 100 100 74 B 

35 64230813 MUHAMMAD ARSYAD 97 26 79 90 70 B 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

36 64230840 CAHYO HARIYANTO 83 40 100 100 78 B 

37 64232282 MORENA AZ-ZAHRA 94 23 100 100 75 B 

38 64232284 NAURA SYIFA IRAWAN 94 63 100 100 87 A 

39 64230543 MARGARETA IRENE MBEJO 94 51 93 100 82 A 

 

 

 

 


